
1/5 

 

SERVISNÍ SMLOUVA č.  13/2020 

o pravidelných servisních prohlídkách stanovených předpisem pro bezpečný provoz rychloběžných vrat a k na-

plnění požadavků daných bezpečností práce. Součástí úkonu je stanovení technické způsobilosti rychloběžných vrat 

pro jejich další provoz, včetně vydání písemné zprávy o závěrech prováděné kontroly. 

 

ODDÍL I - SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel :   Jihočeské letiště České Budějovice a.s.   
 
Sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
IČO:   260 93 545  
DIČ:    CZ26093545  
Zastoupený:   Ing. Robertem Kalou, náměstkem a členem představenstva               
Zapsaný:              v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka  1450             
Bankovní spojení :   ČSOB České Budějovice, č.ú. 196577257/0300  

 (dále jen Objednatel) 
 
 
Zhotovitel :  EFAFLEX-CZ s.r.o. 

Sídlem:   Olší 55, 391 61 Opařany 
IČO:     63271371 
DIČ:    CZ63271371      
Zastoupený:   Ing. Luděk Lhotka, jednatel společnosti 
Zapsaný: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl C, vložka  5334 
Bankovní spojení :  UniCredit Bank Czech Republic, a. s., č. ú. 6129339221/2700 

(dále jen Zhotovitel)  

Objednatel pověřil: 

• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní a podepisování dodatků:  Ing. Robert Kala 

• jednáním v technických záležitostech: Ing. Jan Harvalík, tel.: 702133136, email sprava.majetku@airport-cb.cz 

Zhotovitel pověřil: 

• jednáním o záležitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní a podepisování dodatků:   Ing. Luděk Lhotka 

• jednáním v obchodně-technických záležitostech: Ladislav Mašek, email: ladislav.masek@efaflex.cz, tel.: 
724253542 

• jednáním o pravidelných servisních prohlídkách a opravách vrat: Tomáš Čechmánek, tel.: 601336692, email 
servis@efaflex.cz nebo nebo Ing. Jan Rous, tel.: 702215070, email servis@efaflex.cz    

• havarijní hlášení závad a servisních zásahů (Hotline- kontakty): servis@efaflex.cz,  tel. 381201314 nebo 
381211211  
 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě o dílo, jsou v souladu s příslušnými zápisy v obchodním 

rejstříku, resp. v živnostenském rejstříku a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci.  

Smluvní strany se zavazují, že změnu dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže jedna smluvní strana 
tuto povinnost opomene, nahradí druhé smluvní straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla prokazatelně tímto 
opomenutím první strany. 
 
 
 

mailto:sprava.majetku@airport-cb.cz
mailto:ladislav.masek@efaflex.cz
mailto:servis@efaflex.cz
mailto:servis@efaflex.cz
mailto:servis@efaflex.cz


2/5 

 

ODDÍL II - PŘEDMĚT DÍLA               
 
II.1 Smlouva o pravidelné údržbě se vztahuje na vratové systémy Efaflex 
II.2 Budou-li po uzavření této smlouvy u Objednatele osazena další nová vrata nebo ochranné zařízení značky 

Efaflex  prostřednictvím Zhotovitele, stávají se automaticky součástí předmětné smlouvy, nebudou-li před 
započetím údržby prostřednictvím odpovědné osoby vypovězeny. 

II.3 Test vratového systému pomocí trvalého chodu po dobu 15 minut – diagnostika. 
II.4 Mechanické dílce – prověření, správné nastavení a seřízení všech dílců a částí vrat (rámy, šrouby, pohybové 

spoje, atd.). Čištění (je-li potřebné) a mazání všech ložiskových míst. 
II.5 Bezpečnostní prvky – prověření vrat z hlediska osazených bezpečnostních prvků (doteková lišta, světelná zá-

vora, světelná mříž TLG, pohybové čidlo, infračervené snímače AIS, indukční smyčka, laserový snímač EFA-
SCAN, světelné bezpečnostní prvky, semafor, atd.) 

II.6 Ovládací prvky – prověření správné funkce a následná kontrola nastavení (pohybové čidlo, infračervené sní-
mače AIS, indukční smyčka, laserový snímač EFA-SCAN, atd.) 

II.7 Nouzová páka – prověření správné funkce 
II.8 Automatické zavření vrat – doba nastavení (s) 
II.9 Mezipoloha – zastavení vrat ve výšce (m) 
II.10 Blokace – vzájemné propojení vrat 
II.11 Úklid a likvidace odpadu  
II.12 Sepsání předávacího protokolu s datem a hodinou zahájení, průběhem, spotřebovaným materiálem, datem a 

hodinou ukončení úkonu , příp. vystavení protokolu o provedené servisní prohlídce vrat, kouřových zábran  a 
technickém stavu vratového systému. Každá strana obdrží jednu kopii obou dokumentů. 

 

ODDÍL III - ČAS PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
 
III.1  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
III.2 Odběratel stanoví do 14 dnů po uzavření této smlouvy svůj požadavek na konkrétní termíny, které budou v 

souladu s jeho provozem. 
III.3 Údržba vrat bude prováděna jedenkrát za 12 měsíců, a to za na základě odběratelem stanovených termínů. 
III.4 Příjezd servisního pracovníka bude s odběratelem odsouhlasen vždy před výjezdem. 
 

ODDÍL IV - CENA DÍLA  
 
 IV. 1 SERVISNÍ PROHLÍDKA 

Cena za jednu pravidelnou servisní prohlídku prováděnou 1x ročně je stanovena vzájemnou dohodou obou 
smluvních stran ve výši: 

1360,- Kč bez DPH za každá dotčená vrata EFAFLEX  
2765,- Kč bez DPH za příjezd servisní dílny a techniků  

 
V této ceně jsou zahrnuty: 

Režijní náklady servisního technika, rozpis prací viz Oddíl II 
Použité mazací tuky, čisticí prostředky a drobný použitý materiál 
Vystavení protokolu o provedené servisní prohlídce 
 

IV. 2 SERVISNÍ ZÁSAHY, OPRAVY 

  Práce nad rámec servisní smlouvy (tj. opravy), jakož i opakované příjezdy servisního vozidla budou fakturovány 

jako vícepráce ve výši (bez DPH):  

              Standardní servisní zásahy do 24 hod: 

- 696,-Kč/hod./1 osoba - práce servisního technika v pracovní dny 7:00 – 17:00 

- 1392,-Kč/hod./1 os. -  práce servisního technika o víkendu a svátcích, v pracovní dny 17:00-7:00 

- 2765,- Kč příjezd servisní dílny a techniků    

Expresní  servisní zásahy do 6 hod: 

- 1392,-Kč/hod./1os. práce servisního technika v pracovní dny  

- 2088,-Kč/hod./1os. práce servisního technika o víkendu a svátcích  

- 3950,- Kč příjezd servisní dílny a techniků    



3/5 

 

 
 

ODDÍL V – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
V.1 Splatnost faktury je 30 dnů po datu zdanitelného plnění. 
 

ODDÍL VI - MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 
VI.1 Při neuhrazení fakturované částky v době její splatnosti a to ani po zaslání 3 upomínek se ruší prodloužená 

doba záruky, je-li sjednaná a  do platnosti vstupuje standardní záruka.  
 

ODDÍL VII - OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
VII.1 Smlouva platí pro všechny vratové systémy, které byly zakoupeny u Zhotovitele, anebo které byly písemnou 

formou Zhotoviteli Objednatelem ohlášeny.  
VII.2 Servis bude provádět výhradně servisní technik, který je proškolen a má přímou specializaci pro údržbu vrat.  
VII.3 Objednatel zabezpečí potřebný rozsah přístupu k vratovým systémům pro servisní pracovníky Zhotovitele s 

nezbytným technickým vybavením a bezplatné poskytnutí elektrického proudu, popř. vysokozdvižného vozíku· 
bude-li potřeba a bude-li to možné.  

VII.4 Zhotovitel se zavazuje, že učiní taková opatření, aby zapůjčené materiály a zařízení nebyly nadměrně ničeny 
neodborným zacházením s tím, že ručí za případné vzniklé škody na zařízení objednatele, ke kterým došlo 
neodborným zacházením nebo úmyslným poškozením.  

VII.5 Opravy nespadají do údržby a budou prováděny na základě doručené objednávky (příp. písemného odsouhla-
sení). Zhotovitel zpracuje na opravu cenovou nabídku, kterou s Objednatelem odsouhlasí. Na základě této na-
bídky bude vystavena objednávka. Bude-li oprava neodkladná, zahájí Zhotovitel opravu na základě požadavku 
Objednatele ihned. Zhotovitel se zavazuje, že na ohlášenou poruchu a požadovanou, písemně objednanou 
opravu, zareaguje poté, co byl ze strany Objednatele definován současný stav vratového systému a popsána 
závada a skutečnosti, které poruše předcházely. Vyžádá-li si oprava takové dílce, které jsou vyráběny na míru, 
budou bezprostředně zadány do výroby Zhotovitele. Bude-li možné odstranit poruchu na vratovém systému 
prostřednictvím pokynů přes telefon, bez příjezdu na místo opravy, nebude toto Objednateli účtováno.  

VII.6 Spotřebované náhradní dílce budou vyfakturovány na základě zákazníkem podepsaného předávacího proto-
kolu. 

 

ODDÍL VIII - ZMĚNA SMLOUVY 
 
VIII.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek 

ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepova-
žují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

VIII.2 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je po-
vinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstu-
puje.  

 

ODDÍL IX - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
IX.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran avšak za podmínky, že před tímto da-

tem dojde ke zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv, jinak se má za to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

IX.2  Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění.  
IX.3  Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny druhou smluvní 

stranou nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům než k plnění podmínek této smlouvy. Toto se však nevztahuje na technické konzultace, technické ex-
pertízy a posouzení, zpracovávané pro Objednatele třetími osobami. 



4/5 

 

IX.4  Veškeré dohody a smlouvy učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které před smluvní ujednání učinily. 

IX.5  Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a schváleny zástupci obou smluv-
ních stran. 

IX.6  Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
IX.7  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým obsa-

hem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

IX.8  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden. 
 
 

V Českých Budějovicích dne:         V Opařanech dne: 

 

Za Objednavatele          Za Zhotovitele:  

 

...........................................          ...................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5/5 

 

 
 
Příloha č. 1 

 
 

Smlouva o pravidelné údržbě se vztahuje na níže uvedená vrata: 
 
 

Čísla každých dalších nově dodaných vrat EFAFLEX nebo ochranného zařízení/stroje EFAFLEX spadají do údržby 

automaticky, jsou-li Zhotoviteli známé či písemně oznámeny. 

 

Servisní smlouva se týká níže uvedených zařízení 

 

Počet typ vrat EFAFLEX v.č. vrat 

1 263 – SST-L ECO 8000129095 

2 263 – SST-L ECO 8000129096 

   

   

   

   

   

   

 


